
Síť sociálních služeb Ústeckého kraje 
její členění a aktualizace 

 

 

 
Setkání s poskytovateli sociálních služeb v Ústeckém kraji 

 



Právní rámec 

• Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje kraj dostupnost poskytování 

sociálních služeb na svém území v souladu se SPRSS a určuje síť 

sociálních služeb na svém území 

• Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) zákona o sociálních 

službách jako souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, 

náležité kvalitě a s odpovídající místní dostupností napomáhají řešit 

nepříznivou sociální situaci osob na území kraje a které jsou  

v souladu se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými 

finančními a jinými zdroji 



Členění sítě sociálních služeb 

• úroveň 1 – reálná síť  

- financování ze zdrojů Ústeckého kraje, tj. z dotačních titulů  

Ústeckého kraje a v rámci individuálních projektů Ústeckého kraje 

- garance zajištění místní dostupnosti sociálních služeb 

• úroveň 2 – optimální síť  

-  v případě potřeby vydá odbor sociálních věcí na základě žádosti 

poskytovatele kladné stanovisko k podpoře z jiných veřejných zdrojů 



Současná aktualizace sítě 

• Do 15. září byly přijímány Žádosti o zařazení do základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje a Formuláře hlášení změn  

• Nyní probíhá proces hodnocení žádostí a zpracování dat do sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje 

• Aktualizovaná Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje  

na období 2016-2018 bude předložena ke schválení Radě ÚK  

dne 25.11.2015 a Zastupitelstvu ÚK dne 14.12.2015 

• Zároveň s aktualizací vytváříme Metodiku zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje, do procesu vstupuje MPSV, které nyní 

připravuje svou metodiku 

 



Aktualizace sítě sociálních služeb 

• zařazení sociálních služeb do Základní sítě sociálních služeb   

– úrovně 1 - reálné 

• změna údajů sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb  

• ve vyřazení sociálních služeb ze Základní sítě sociálních služeb  

– úrovně 1 – reálné 

• kontrola sociálních služeb zařazených v Základní síti sociálních služeb 

– úrovně 1 - reálné 



Případy, kdy poskytovatel podává 

žádost 

• žádost podávají nové sociální služby nebo stávající sociální služby 

(úroveň 2 – optimální, nezařazené sociální služby)  

• žádost podávají sociální služby, které navyšují kapacitu 

• žádost podávají sociální služby, které zřizují nové místo poskytování 

(doporučujeme nový identifikátor)  

 



Zařazení sociálních služeb  

do základní sítě 

• Základní podmínky pro zařazení: 

1. rozhodnutí o registraci podle § 78 zákona o sociálních službách 

2. potřebnost sociální služby v dané lokalitě musí být v souladu  

s AP na daný rok a komunitním plánem obce; Žadatel je povinen 

potřebnost sociální služby předem konzultovat se zástupci OSV KÚÚK 

nebo vedoucím pracovní skupiny v daném regionu 

• Po splnění těchto podmínek poskytovatel podává Žádost  

o zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje, úroveň 1  - reálná 

• Povinnou přílohou žádosti bude Vyjádření obce s rozšířenou 

působností k potřebnosti sociální služby v regionu, dobrovolně může 

být vyjádření obce II. a I. stupně 

 



Hlášení změn u sociálních služeb 

• Poskytovatel sociální služby je povinen písemně informovat OSV 

KÚÚK o změně údajů o sociální službě prostřednictvím Formuláře 

hlášení změn, a to s ohledem na povinnost stanovenou Metodikou 

Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 

sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tato 

změna nastala. 

 



Vyřazení sociálních služeb  

ze Základní sítě sociálních služeb 

• Poskytovatel je vyřazen ze Základní sítě kraje: 

1. zrušením registrace sociální služby,  

2. neplněním povinností stanovených v pověření, 

3. na základě nesplnění hodnotících kritérií. 

 



Pověření k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby  

• Na základě zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018 – úrovně 1 – reálné 

bude na sociální službu vydáno Pověření k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby. 

• V pověření bude vymezen obsah a rozsah sociální služby. 

• Součástí obsahu sociální služby je okamžitá kapacita a personální 

zajištění služby, proto je velice důležité mít stejné údaje o kapacitě  

a personálním zajištění v registraci, základní síti sociálních služeb  

a katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje 

 



Děkuji za pozornost 

Bc. Veronika Marková 
Tel: 475 657 923 

E-mail: markova.v@kr-ustecky.cz 


